Câmara Municipal de Varginha

Indicação n2  310/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O vereador subscritor solicita de Vossa Excelência que encaminhe a presente

Indicação ao Senhor Prefeito Municipal solicitando limpeza no Ribeirão Açude Doce, reparos

na rede de esgoto e no asfalto das ruas Máximo Ladeira e Josefina Vanoni Trombini, no

bairro Jardim Áurea.

JUSTIFICATIVA

Visa a presente indicação solicitar que providenciem a limpeza e consertos da

rede de esgoto que está quebrada e com muito mau cheiro com manilhamento caindo e

abrindo trincas no asfalto nas ruas acima mencionadas, devido aos riscos que isso está

ocasionando para quem mora naquele bairro.

Diante do exposto, atento às necessidades da população, apresenta esta

Indicação e solicita o apoio da Administração Municipal para o seu atendimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 11 de setembro de 2024.

JOÃO 	5 RIB RO — Joãozinho Enfermeiro

Vereador

Praça Governador 13er:edil° 'valaoares, 11 - Centro - CEP 37032-020 - Varginha i MG - Telefone: (35) 3219.4757
http://www.varginha.mg.leg.br  e-mail: camara@varginha.mg.leg.br  1 imprensa@vargirsha.rng.leg.br